РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Аллакский сельский Совет депутатов

Каменского района  Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

20.12.2013    №  39                                                                                          с. Аллак

О внесении изменения в  решение

сельского Совета депутатов № 18

от 31.10.2013 «О Положении об

условиях, порядке организации

муниципальной службы в

Администрации Аллакского сельсовета

Каменского района и квалификационных

требованиях по должностям муниципальной

службы»

 В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 7 декабря 2007 года № 134 – ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», ст. 65 Уставом  муниципального образования  Аллакский сельсовет Каменского района  Алтайского края  сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

          1. Внести в решение сельского Совета депутатов № 18 от 31.10.2013  «О Положении об условиях, порядке организации муниципальной службы в Администрации Аллакского сельсовета Каменского района и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы» следующее изменение:

1.1.   Добавить  раздел 7: Система оплаты труда муниципальных служащих Администрации сельсовета  следующего содержания:

          «7. Система оплаты труда муниципальных служащих

администрации  сельсовета

7.1. Денежное содержание муниципального  служащего состоит из должностного оклада, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат.

7.2. Размер должностных окладов муниципальных служащих устанавливается на основе единой схемы должностных окладов, в  соответствии с Законодательством Российской Федерации и Алтайского края. Размер должностных  окладов муниципальных служащих ежегодно  увеличивается (индексируется) постановлением главы администрации сельсовета, в соответствии с нормативным актом Алтайского края.

К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка  к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размерах:

	При стаже муниципальной службы
	В процентах

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 лет до 10 лет
	15

	от 10 лет до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

  2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы

	Должности муниципальной службы:
	В процентах

	Высшая
	до 160

	Главная
	до 140

	Ведущая
	до 90

	Старшая
	до 70

	Младшая
	до 60

3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке определяемых Законодательством Российской Федерации;

4) премии за выполнение особо важных и сложных заданий, порядок выплаты которых определяется   представителем нанимателя с учетом обеспечения задач и функций  администрации сельсовета, исполнения должностной  инструкции выплачивается в пределах фонда оплаты труда, утверждаемого в соответствии с п.9 (максимальный размер не ограничивается).

7.3 Ежемесячное денежное поощрение:

	По должностям  муниципальной службы:

Высшая

	до 2,7

должностного оклада

	Младшая
	до 1,7

должностного оклада

7.4. Материальная помощь в размере 3-х должностных окладов.

7.5. Порядок выплаты за особые условия муниципальной службы и ежемесячного денежного поощрения определяется  представителем нанимателя.

7.6. Муниципальному служащему устанавливается надбавка за ученую степень:

1) кандидат наук- в размере до трех минимальных  размеров оплаты труда;

2) доктора наук- в размере до пяти минимальных размеров оплаты труда.

7.7 В случаях, установленных Законодательством Российской Федерации, к денежному содержанию муниципального служащего  устанавливается районный коэффициент.

7.8. Фонд оплаты труда муниципальных служащих ежегодно утверждается в соответствии с требованиями и  предельными нормативами,   установленными Законами Алтайского края и в пределах средств, предусмотренных бюджетом на содержание органов местного самоуправления.

2. Обнародовать данное решение в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию сельского Совета депутатов по бюджету и экономике (Паршуков А.М.).

Глава сельсовета                                                                                       И.П. Гунько